conexas. Confidit insuper suam doctrinam et disciplinam hoc modo pro

positam, non modo christifidelium saluti, sed etiam totius consortionis 

humanae progressui esse prof u turam. 

Caput I 

3. Catholica Ecclesia, cum ad salutem universis hominibus afferen

dam a Christo Domino constituta sit ideoque evangelizandi necessitate 

compellatur, sui officii partes esse ducit nuntium salutis, ope etiam in

strumentorum communicationis socialis, praedicare hominesque de eo

rum recto usu docere. 

Ecclesiae ergo nativum ius competit quodvis horum instrumentorum 

genus, quatenus ad christianam educationem omnemque suam de ani

marum salute operam sunt necessaria vel utilia, adhibendi atque pos

sidendi ; ad sacros vero Pastores munus pertinet fideles ita instituendi 

atque moderandi ut iidem, horum etiam instrumentorum auxilio, suam 

totiusque humanae familiae salutem ac perfectionem persequantur. 

Ceterum, laicorum praesertim est huiusmodi instrumenta, humano 

christianoque spiritu vivificare, ut magnae humani convictus expecta

tioni divinoque consilio plene respondeant.' 

4. Ad recte haec instrumenta adhibenda omnino necesse est ut 

omnes, qui iisdem utantur, ordinis moralis normas noscant et fideliter 

in hac provincia ad effectum deducant. Rerum materiam ergo consi

derent quae, pro peculiari cuiusque instrumenti natura, communicantur ; 

simul vero adiuncta seu circumstantias omnes, hoc est finem, perso

nas, locum, tempus ceteraque prae oculis habeant quibus ipsa communi

catio perficitur quaeque eiusdem honestatem possunt mutare, vel pror

sus novare; inter quae numeratur modus agendi uniuscuiusque instru

mentorum proprius, eorum scilicet vis, quae tanta esse potest ut ho

mines, praesertim si imparati sint, eamdem animadvertere, imperio re

gere ac, si res ferat, reicere, difficulter valeant. 
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5. Praecipue vero necesse est ut omnes quorum interest rectam de 

horum instrumentorum usu conscientiam sibi efforment, praesertim 

quod attinet ad nonnullas quaestiones nostra aetate acrius agitatas. 

Prima quaestio informationem, quam aiunt, spectat, seu nuntio

rum exquisitionem atque evulgationem. Patet, profecto, eam, ob ho

diernae humanae societatis progressum atque ob árctiora vincula inter 

eiusdem membra, perutilem atque plerumque necessariam evasisse ; pu

blica enim et tempestiva eventuum rerumque communicatio pleniorem 

et continuam eorum notitiam praebet singulis hominibus, ita ut ipsi ad